Band VI., Nr. 1987, Seite 381-383

Einkommens- und Güterverzeichnis des Speyrer Kapitels in Esslingen.

Ohne Ortsangabe, 1268. Februar 26.

Littera super redditibus capituli in Esselingen, agris et pratis.

 Anno domini M. CC. LXVIII., V. kalendas Marcii, inventa est summa vini estimata a civibus in Esselingen subscriptis sexaginta carrate, minus tribus. Interfuerunt autem huic estimacioni dominus B. decanus in Esselingen, Marchuardus in Cymiterio, Fridricus in Vico, Eberhardus Schuhelinus et Vlricus frater suus, Truhclibus de Nidrehoue, Heinricus Holshuser et Conradus Sigelini.

 Summa vero frumenti hec est: octuaginta schephelini siliginis, sexaginta quinque spelte, octuaginta avene.

 Item hii sunt denarii, quos comparavit Marchuardus procurator noster, solvendi singulis annis de areis et domibus subscriptis: Besserer de domo et area sua iuxta curiam dotis sita in festo Michahelis duas libras Hallensium. – Item comparavit domum iuxta curiam nostram, quam inhabitat decanus de Esselingen, tres libras Hallensium in festo Iacobi solvendas vel alias secundum quod eadem domus conducitur. – Item Iudei ibidem solvent nobis singulis annis in festo Martini unam libram Hallensium de area et domo contigua synagoge Iudeorum. – Item comparavit decem solidos de domo et area prope curiam Holshusarn^a, que fuit domini Conradi sacerdotis, dicti de Grüningen¹, solvendos in festo Martini, post obitum vero Reinburgis mulieris eadem domus ad utilitatem Spirensis ecclesie pro remedio anime sacerdotis predicti libere transibit.
 Item hii sunt census ecclesie in Esselingen attinentes de area estuarii apud cimiterium: XXII Hallenses et obolus, III cappones. – Item iuxta estuarium Rudegerus institor de area sua XV Hallenses et II cappones. – Item Vlricus Gurrelinus de domo lapidea et areis suis versus portam Methingen IIII solidos Hallensium, VI Hallenses et II cappones. – Item de domo lapidea Bugelini prope cappellam sancte Marie XV Hallenses. – Item monachi de Salmaneswilr de curia prope cappellam predictam V solidos Hallensium. – Item de area Conradi dicti Bultino ante portam Methingen III solidos Hallensium. – Item Bertholdus filius Dietmari ibidem XV Hallensium. – Item ibidem de area iuxta Bertholdum filium Dietmari tres sorores Begine XXII Hallenses et obolum. – Item ante portam in Bietum Burchardus textor de area sua XIX Hallenses. – Item Conradus dictus Grosse ibidem de area sua

^aWohl verschrieben für *Holzhusarii*.

¹Neckargröningen, Remseck am Neckar, LB, oder Markgröningen, Markgröningen, LB.

XVIII Hallenses. – Item iuxta eundem dictus Dosinger de area sua XIX Hallenses et unum capponem. – Item ibidem Heinricus dictus Mûther de area sua XVIII Hallenses et unum capponem. – Item Hassolphus iuxta novum murum in Bithenbach² de area sua VII Hallenses et obolum et unum pullum. – Item domine de Sirmenowe, priorissa et conventus, de bonis Waltheri de Hallis in Sirmenowe sitis XXX solidos. – Item Conradus dictus Holsbot^b de orto ante portam superiorem versus Obernesselingen VII solidos et VI Hallenses. – Item ibidem Conradus Sigelini de orto VII solidos et VI Hallenses. – Item ibidem Sigelarius de orto et area V solidos et unum Hallensem. – Item ibidem domina dicta Hülwerin de orto XXII Hallenses. – Item ibidem Ludwicus dictus Dusengere de ort[o] XVI Hallenses. – Item ibidem tornator de orto IIII solidos et VI Hallenses. – Item ibidem Ebrolt panifex de orto XXXIII Hallenses. – Item Conradus dictus Gembeler de orto iuxta Cunczelinum XI solidos. – Item ibidem Egelolfus de orto XI solidos. – Item ibidem Burchardus Neter de area et orto V solidos et VI Hallenses. – Item Vlricus dictus Ower ibidem de area et pomerio XVI solidos et VI Hallenses. – Item Heinricus dictus Schonberger de area sita sub Ebershalden³ II solidos. – Item Heinricus dictus Soler de area ibidem IIII solidos. – Item infra muros Hugo iudex de curia sua XXX Hallenses, duos cappones et dorsum porcinum. – Item ibidem Hugo dictus Nallinger de area dicta Heydenin XXX Hallenses et duos cappones. – Item ibidem domina dicta Kephin de area prope Heydenin VIII solidos alborum denariorum, IIII cappones et dorsum porcinum. – Item relicta dicti Mûlich de area ibidem XVI Hallenses. – Item Kûno dictus Rebestein de area ibidem XXX Hallenses et IIII cappones. – Item ibidem Kûno de Truchtliungen de area VII Hallenses et obolum et unum capponem. – Item soror Kûnonis de Truchtliungen⁴ de area ibidem XV Hallenses. – Item Heinricus Steinbis de area ibidem VII Hallenses et obolum et unum capponem. – Item ibidem Albertus dictus Sigelin de area XIII Hallenses et unum capponem. – Item ibidem Kilso de area sua XV Hallenses. – Item idem Kilso de area iuxta horreum dominorum Spirensium X Hallenses. – Item Iudeus Bendit de area domus lapidee VI Hallenses. – Item de curia Rubertine ibidem XIII Hallenses et duos cappones. – Item eadem domina de area prelibate curie adiacente unum solidum Hallensium et unum capponem. – Item domina dicta Eningerin de curia in platea fabrorum versus curiam dotis XV Hallenses, unum capponem et unum pullum. – Item de area Ophenarii iuxta curiam Merckerne in vico fabrorum XII solidos, VI Hallenses et IIII cappones, quos solvit

^bWohl verschrieben für *Holsboc*.

²Der Beutenbach.

³Die Ebershalde bei der Burg Esslingen.

⁴Trochtelfingen, Trochtelfingen, RT, oder Truchtelfingen, Albstadt, BL.

III

domina dicta Sindenvingerin de area sua ibidem sita. – Item dicta domina Mercekernine de area sua III solidos et duos cappones. – Item retro horreum dominorum Spirensium Conradus dictus Klobeloch de area sua V Hallenses. – Item ibidem Fridricus Murer II solidos et unum capponem. – Item ibidem retro horreum predictum de domo leprosorum III solidos et unum capponem. – Item ibidem Burchardus dictus Neter XV Hallenses et unum capponem de area sua. – Item Vlricus de Celle de curia sua et de area turris ibidem XVIII Hallenses. – Item dictus Ratgebe de area iuxta curiam dicti Gerter versus Minores duas uncias et V Hallenses. – Item domina dicta Vbelneil de area iuxta curiam dicti Mailon XVIII Hallenses. – Item Heinricus de Degirloch de area sua iuxta fontem salis V Hallenses. – Item Heinricus carnifex dictus Sneuber sub lobiis de macello XXII solidos Hallensium. – Item de domo parva et area iuxta Kephinam XVIII Hallenses. – Item scultetus Marquardus in cimiterio de pomerio iuxta cappellam sancti Egidii⁵ VI solidos. – Item de area apud predictum Degirloch iuxta fontem salis V Hallenses.

 Hii sunt agri spectantes ad dotem ecclesie in Esselingen. – In Obernesselingen tria iugera. – Item ibidem duo iugera. – Item ibidem versus Obernesselingen in eodem situ duo iugera. – Item ibidem apud ortum domine dicte Gollin IIII iugera. – Item in campo dicto Renneweck⁶ iuxta ortum Gollin unum iugerum. – Item ibidem dimidium iugerum. – Item apud ortum Ringinger tria frustra que faciunt duo iugera. – Item ibidem apud dictum Schelch unum iugerum. – Item iuxta eundem Schelch⁷ unum iugerum. – Item apud montem dictum Helbelingisberg⁸ VI iugera. – Item ibidem quedam pecia circiter dimidium iugerum. – Item apud pontem versus Willer VI iugera et in latitudine XVI pedes pro via. – Item in Flusse tria iugera. – Item apud curiam dicti Schelch duo iugera. – Item in Flusse duo iugera. – Item iuxta Hohenreine duo frustra. – Item iuxta Willer et apud lacum VI iugera. – Item ibidem in via duo iugera. – Item iuxta Buchwac⁹ duo iugera. – Item ibidem tria iugera. – Item apud Methingen dimidium iugerum partim vinee et partim agri. Hec sunt prata: apud Buchwac una pecia ad dimidium iugerum. – Item apud lacum duo iugera. – Item iuxta pratum domine dicte Kephin una pecia ad dimidium iugerum. – Item apud Seherach unum iugerum. – Item in Hasinbühel due pecie. – Item in Heimbach¹⁰ unum iugerum. – Item in Esselingen due pecie